1) i. e. das Augustiner Chorherrenstift zu Breslau.

2) Klein-Oels, Kr. Oels.

3) Kunersdorf, Kr. Oels.

4) Das Allodium oder der Hof hat nach dem Namen des Peter den Namen Pyssarszowitz jetzt Pischkawe, Kr. Oels, erhalten. St. script. II. 178.

89. Urkunde von 1285, 10. April.

Herzog Heinrich (IV.) von Breslau gestattet dem Abt Wilhelm zu S. Vincenz zu Breslau, den Hof Mellenau und das Dorf Gr. Totschen zu verkaufen oder nach deutschem Rechte auszusetzen.

O. St. A.

In nomine domini amen. Ecclesiarum profectibus pia devotione cupientes intendere ad honorem divini nominis merito liberales existimus dum ecclesiastica praedia debitis nobis servitutibus liberamus: constitutus igitur coram nobis Henrico dei gratia duce Silezie et domino Wratislaviensi venerabilis abbas Wilhelmus monasterii sancti Vincentii juxta Wratislaviam de sui conventus conventia et consensu nobis humiliter supplicavit quod cum monasterium supradictum gravi astringeretur (h)onore debitorum nec ejusdem loci res mobiles pro ipsorum debitis exsolvendis sufficerent, ullo modo facultatem perstaremus eisdem aliqua de suis praediis vendendi, alienandi seu in jus teutonicum transferendi, quo magis monasterium supradictum ab eris alieni periculo liberarent exprimentes nobis curiam ipsorum, quae vulgariter dicitur Milenowe¹⁾ sita in territorio Olaviensi, nec non villam Tascowe²⁾ positam circa Trebnicz, super quarum alienacione consensum nostrum specialiter requirebant. Nos vero ipsorum precibus pium praebentes assensum facultatem atque licentiam contulimus abbati et fratribus antedictis villas superius nominatas vendendi, alienandi seu in jus teutonicum transferendi absolventes emptores et incolas dictarum villarum ab omnibus angariis, perangariis et servitutibus juris polonici stan³⁾, powoz⁴⁾, prewod⁵⁾ seu aliis quibuscunque quocunque vocabulo censeantur. Indulgemus insuper de gratia speciali ut quam diu praenominatus dominus Wilhelmus eidem monasterio praefuerit tamquam abbas eadem bona ab omni sevitio libera sint penitus et soluta. Mortuo vero eodem aut absoluto a regimine monasterii supradicti nolumus ut habitatores eorundem bonorum nobis deserviant eo more quo cetera praedia praedictae domus jure teutonico collocata nostre deserviunt majestati. In cujus rei testimonium praesentem litteram nostro sigillo fecimus roborari, praesentibus domino Bernhardo Misnensi praeposito, cancellario nostro, domino Petro protonotario, Simone Gallico, Razlao Dremlik, Nicolao Grimizlawiz, Woizecho de Stwolna et aliis multis. Actum Wratislavie anno domini 1285. Datum per manum magistri Ludvici notarii curie nostre quarto ydus Aprilis.

90. Urkunde von 1285, 22. October.

Stephan von Schmoln bekennt, dass er dem Heinrich Kellner die Scholtisei in seinem Dorfe von dem Theile, der ihm bei der brüderlichen Theilung zugefallen, verkauft habe.

(Aus dem im herzoglich Oelsnischen Archiv befindlichen Confirmations-Buche von 1320—1372 S. 36.)

In nomine domini amen. Que geruntur in tempore ne simul labantur cum tempore discretorum virorum prudentia consuevit ea litteris aeternare. Noverint igitur universi tam praesentes quam posterius praesentium literarum tenore inspecturi. Quod ego Stephanus de Stwolna⁶⁾ dictus vendidi Henrico dicto Kelner sculteciam meam in eadem villa, in parte mea, que me contingit, apud fratres meos in divisione ejusdem hereditatis videlicet tertium denarium liberum in nostro judicio et duos mansos liberos eidem Henrico et suis heredibus perpetuo libere possidendos, et hoc tali pro ordinatione,

1) Mellenau, Kr. Ohlau.

2) Gr. Totschen, Kr. Trebnitz.

3) vgl. über stan S. 25 Not. 7.

4) vgl. über povoz S. 44 Not. 1.

5) vgl. über prewod oder przevoda S. 44 Not. 4.

6) Schmollen, Kr. Oels.

quod idem Henricus aut sui successores penitus ab omni expeditione aut servitio secundum quod aly sculteti militum suis dominis facere solent, sit omnino absolutus, nisi tantum mo¹⁾ ad convocationem villanorum meorum et ipsis ex parte mea quotiescunque necessarium fuit, demandare debet se idem scultetus paratum et benivolum exhibere et ut hoc in posterum firmum sit ac stabile, praesentem litteram sibi dedi sigilli mei munimine roboratam. Cujus rei sunt testes: comes Woitech de Stwolna, comes Petrus Menka, Nicol frater meus et Rudgerus scabinus tunc tempore in eadem villa, Henricus Rudmi etiam scabinus, Burkardus, quondam scultetus in Damiani²⁾ villa et aly qui plurimi. Data per manum Budicti capellani nostri de Słup³⁾. Anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo quinto, undecimo Kalendis Novembris.

91. Urkunde von 1286, 12. Juni.

Herzog Heinrich (IV.) von Breslau befreit die vier Hufen in Kunersdorf des Breslauer Bürger Romanus und seiner Frau von allen Lasten.

(Aus dem Repertorium des Abtes Elias im St. A.)

In nomine domini amen. Nos Henricus dei gracia dux Zlesie et dominus Wratislaviensis presentibus profiteamur, quod considerantes fidelia grataque nobis obsequia, que dilectus et fidelis noster Romanus, civis Wratislaviensis nobis exhibuit multiformiter et impendit, volentes eundem nostre benivolentie premys, ad nostris obsequendum beneplacitis reddere promciorem, damus et concedimus eidem Romano, necnon domine Mecze ipsius coniugi et posteris eorundem de quatuor mansis in Conradisdorff⁴⁾ positis in villa fratrum sancte Marie apud Wratislaviam ab omnibus solucionibus et servicijs, angarys et perangarys, que ad nos nostrumque dominium pertinere dinoscuntur imperpetuum plenam et omnimodam libertatem. In cuius rei testimonium et evidenciam plenioram presentes litteras scribi iussimus nostri sigilli munimine roboratas. Actum Wratislaviae anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo sexto, presentibus infrascriptis testibus ad hoc rogatis, dominis Bernhardo preposito de Camenz, Pacoslao, Henrico dicto de Wyszenborgk, Henrico dicto Gorgkewicz, Henrico dicto Blezow, Wolwramo et alys multis fide dignis. Data per manum magistri Ludwici, notary nostre curie, pridie Idus Juny⁵⁾.